que firmam entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e
do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura Municipal de Itaubal, inscrita sob CNPJ de n°
34.925.214/0001-90. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa ao DONATÁRIO o seguinte bem avaliado em R$ 502.000,00
(quinhentos e dois mil), e pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional, a seguir relacionados: 1
(um) Caminhão - Cabine simples, carroceria aberta, carga mínima de 14.000 kg,
potência 210 cv, combustível diesel, direção hidráulica, cor branca, Placa(s): SAM8F06,
Chassi: 93ZA61LFZP8702148, Tombamento(s): 376.302-3.Valor unitário de R$ 502.000,00
(quinhentos e dois mil). Valor total: R$ 502.000,00 (quinhentos e dois mil). Hilton
Rogerio Maia Cardoso, Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA
ASSINATURA: 19/09/2024.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: Nº 59501.148/2022- 12 - e ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº

[...]

de serviços necessários à pavimentação de vias com Tratamento Superficial Duplo (TSD) e
Microrevestimento à Frio e o recapeamento de vias com Concreto Betuminoso Usinado a
Quente (CBUQ), em municípios da Mesorregião Metropolitana do Estado de Pernambuco.
VALOR: Com valor inicial de R$ 9.741.000,00 ( nove milhões, setecentos e quarenta e um
mil reais), visando prorrogar o prazo contratual por 1 ( um) ano, passando o vencimento
de 22 de agosto de 2024 para 22 de agosto de 2025. DATA DE ASSINATURA: 22/08/2024.
ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo, Superintendente Regional da 15ª/SR -
CODEVASF e Fabrício Ponte Ribeiro Lima, pela CONTRATADA.